
Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o reproducción, total o parcial, por ningún medio sin 

previa autorización expresa y escrita del propietario.

Informe Especial
Final de la Copa Libertadores

10 de noviembre de 2018

Datos correspondientes a la medición realizada en forma online durante los días 7 y 8 de noviembre de 2018 a
700 encuestados, mayores de 18 años, de todo el país.



¿De quién es hincha/simpatizante?

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.
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4

Boca River Otro Ns/Nc



¿Quién ganará el próximo sábado?

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.

41

80

7

34

26

4

57

22

26

10

32

36

7

6

4

8

Boca River Empate Ns/Nc
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Hinchas de 

Hinchas de 

Hinchas de otros 
equipos



¿Quien quiere que gane? (hinchas de otros equipos)

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.
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Boca River Ns/Nc

¿Y quién cree que será el Campeón?

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.

Total
Hinchas de Hinchas de Hinchas de 

otros equipos



¿Quién le gustaría que salga Campeón? (hinchas de otros equipos)

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.

Ns/Nc
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Si Boca perdiera no sería comparable con el descenso de River a la B

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.
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Si, totalmente
Es importante, pero es un torneo
No, nada se compara con descender de categoría
Ns/Nc

Total

Hinchas de 

Hinchas de 

Hinchas de otros equipos



El que pierda, no será considerado “menos grande” que el que gane

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.

27 28 34
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69 68 65
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4 3 1 5

Sí No Ns/Nc

Total Hinchas 
de 

Hinchas 
de 

Hinchas de 
otros equipos



Marcelo Gallardo es considerado el mejor técnico

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.

Guillermo
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Hinchas de Hinchas de 

95% 49%



¿Cuán importante es la presencia del técnico en el banco?

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.
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Poco importante

Nada importante

Ns/Nc

Total

Hinchas de 

Hinchas de 

Hinchas de 
otros 

equipos



Justa
41%
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42 63 59

52 36 36
6 1 5

No
41%

5

La sanción a Marcelo Gallardo…

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.

SI
54%

¿Cree que influye? 
No sabe

Injusta

Insuficiente

¿Considera que fue …?
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equipos
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¿Confía en el VAR?

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.
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Sí, en la tecnología y en el criterio de aplicación Solo en la tecnología No confío Ns/Nc

Hinchas de 

Total

Hinchas de 

Hinchas de otros 
equipos



¿Prefiere árbitros argentinos o extranjeros?

Por favor tenga presente que este informe es de carácter confidencial, por tanto no está permitida su difusión y/o 
reproducción, total o parcial, por ningún medio sin previa autorización expresa y escrita del propietario.

29 27 31 32

61 65 61 58

10 8 8 10

Argentinos

Extranjeros

Ns/Nc

Total Hinchas de Hinchas de Hinchas de otros 
equipos


